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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

 

1. TÜRKİYE: 

Çavuşoğlu: Ukrayna'daki durum 'savaşa' dönüştü; Montrö hükümlerini şeffaf şekilde 

uygulayacağız 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Ukrayna topraklarındaki durumun "savaş"a dönüştüğünü ve 

Montrö Sözleşmesi'nin "bütün hükümlerini şeffaf bir şekilde uygulayacaklarını" söyledi. 

Çavuşoğlu, Karadeniz'deki üslerine dönen Rus savaş gemilerinin de savaşa katılmamaları 

gerektiğini ifade etti. Türkiye, Boğazları Rus savaş gemilerine kapatacağına yönelik resmi bir 

açıklama yapmadı. Ancak hükümet yetkililerinden gelen açıklamalar, bu yola başvuracağı 

ihtimalini güçlendiriyor. (@TC_Disisleri, Euronews) 

Çavuşoğlu'nun Ukrayna diplomasisi 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile 

bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, ateşkes sağlanması ve tahliyeler dahil insani 

durum ele alındı. Bakan Çavuşoğlu, Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba ile de bir 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Bakan Çavuşoğlu, Estonya Dışişleri Bakanı Eva-Maria 

Liimets ve Hollanda Dışişleri Bakanı Wopke Hoekstra ile telefon görüşmeleri yaptı. 

Çavuşoğlu'nun Liimets ve Hoekstra ile görüşmelerinde Ukrayna'daki son durum ele alındı. 

(@TC_Disisleri)  

Kalın: Rusya'nın saldırıları derhal durdurulmalı 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü ve Başdanışmanı İbrahim Kalın, Twitter hesabından paylaştığı 

mesajında, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırısının "derhal durdurulması" gerektiğini 

belirterek, "Haksız ve hukuksuz bu savaş karşısında Ukrayna halkının daha fazla acı 

çekmemesi için girişimlerimize devam edeceğiz" ifadelerini kullandı. (@ikalin1) 
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Terör Gündemi 

 Diyarbakır'da 1070 personelin katılımıyla Eren Kış-27 Şehit Jandarma Astsubay 

Çavuş Erdal Şen operasyonu başlatıldı. 

2. AVRUPA: 

Almanya Ordusunu Güçlendiriyor 

Almanya, ordusuna 100 milyar Euro ek bütçe ayırma kararı aldı. Federal Alman Parlamentosu 

Bundestag Rusya’nın Ukrayna’ya saldırısını ve Almanya’nın Ukrayna’ya silah yardımı ele 

almak üzere özel oturumda bir araya geldi. Oturumda bir konuşma yapan Başbakan Olaf 

Scholz, Almanya’nın bundan böyle her yıl gayri safi milli hasılasının yüzde 2’den fazlasını 

savunmaya ayıracağını da açıkladı. "Rusya’nın Ukrayna’ya saldırısı tarihte bir dönüm noktası. 

Artık dünya eski dünya olmayacak. Bu duruma tepki vermemiz gerekiyor" diye konuşan ve 

Putin'in izlediği tutumu "insanlık dışı ve uluslararası hukuka aykırı" olarak nitelendirdi. 

(VOA) 

Müttefikler (ABD/AB) Rus bankalarını SWIFT'den men etti 

ABD, Fransa, Kanada, İtalya, Büyük Britanya, Avrupa Komisyonu ve Almanya, Rus 

güçlerinin Ukrayna'da devam eden saldırılarına yanıt olarak Rusya'ya daha sert mali 

yaptırımlar uygulamaya karar verdi.  Halihazırda uluslararası toplum tarafından yaptırım 

uygulanan tüm Rus bankaları ve gerekirse diğer Rus bankaları uluslararası ödeme hizmeti 

sistemi SWIFT'in dışında tutulacaktır. Bu, bu kurumları küresel faaliyetlerini büyük ölçüde 

kısıtlayacak olan uluslararası finansal akışlardan izole etmeyi amaçlamaktadır.   Buna ek 

olarak, ülkeler Rus merkez bankasının ruble döviz kurunu uluslararası finansal işlemlerle 

destekleme olanaklarını daha da kısıtlamaya karar verdiler. Onaylanan yaptırımlar, Rusya'da 

ve Ukrayna'ya karşı savaşı destekleyen başka yerlerdeki kişi ve kurumları da hedef alıyor. 

Bilhassa varlıklı Rusların kendilerine ve aile fertlerine sözde altın pasaport ve dolayısıyla 

Avrupa vatandaşlığı alma imkânı sona erdirilecektir.  Yaptırımların hızla uygulanmasını 

sağlamak ve yaptırım uygulanan kişilerin, ailelerinin ve şirketlerinin malvarlıklarının 

dondurulması için ABD ve Avrupa Birliği temsilcilerinden oluşan bir çalışma grubu da 

oluşturulacak. Ülkeler, Rusya'nın Ukrayna'ya ve dolayısıyla Avrupa barış düzenine yönelik 
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saldırısına son vermemesi halinde daha fazla önlem almaya istekli olduklarını vurguladılar. 

(bundesregierung) 

Ursula von der Leyen Euronews'e verdiği demeçte, Ukrayna bizden biri ve onları AB'de 

istiyoruz, dedi 

Açıklama Brüksel'in Ukrayna'ya silah gönderdiğini, AB'de Rus destekli medyayı 

yasakladığını ve Rus uçaklarının bloğa girmesini yasakladığını açıklamasının ardından geldi. 

Ancak Ukrayna'yı AB üyeliği için desteklemesine rağmen, bunun Cumhurbaşkanı Volodymyr 

Zelenskyy'nin Cumartesi günü talep ettiği hızlı katılım olacağına dair hiçbir belirti vermedi. 

Leyen: "Ukrayna ile örneğin Ukrayna pazarını tek pazara entegre etme sürecimiz var. Örneğin 

enerji şebekesi konusunda çok yakın bir işbirliğimiz var.” (Euronews) 

Avrupa'da Rus turiste karşı Türkiye'ye tatile gidelim kampanyası başlatıldı 

Avrupa'da birçok sosyal medya hesabı Türkiye, boğazları kapattığı için Rusya'dan tepki 

olarak Rus turist gelmezse Türkiye'ye tatile gidelim kampanyası başlattı. 

AB’den Rusya’ya Yönelik Önemli Kararlar 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden bu yana bir hafta içinde 4'üncü kez toplanan Avrupa Birliği 

Dışişleri Bakanları, AB tarihinde ilk kez, "üçüncü bir ülkeye silah teslimatını" finanse ederek, 

Russia Today ile Sputnik'in Avrupa yayınlarını yasaklayarak iki önemli karara imza attı. AB 

Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Josep Borrell de, Birlik içinde bir ilke imza 

atarak, tarihinde ilk kez silah alımını ve bunların Ukrayna'ya teslimatını finanse edeceklerini 

açıkladı. (VOA) 

BM, Ukrayna'da radyoaktif atık sahasının vurulduğunu söyledi 

Birleşmiş Milletler'in nükleer gözlemcisi, füzelerin Ukrayna'nın başkenti Kiev'deki bir 

radyoaktif atık imha tesisini vurduğunu, ancak binalarda hasar olduğuna dair herhangi bir 

rapor veya radyoaktif madde salınımına dair gösterge bulunmadığını söyledi. Uluslararası 

Atom Enerjisi Ajansı Genel Direktörü Rafael Grossi Pazar günü geç saatlerde yaptığı 

açıklamada, Ukraynalı yetkililerin gece grevi hakkında ofisini bilgilendirdiğini söyledi. 

Ajansının yakında yerinde radyoaktif izleme sonuçlarını almayı beklediğini söyledi. 

(militarytimes) 
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Ukrayna, Rusya ile Beyaz Rusya Sınırında Görüşme Yapacak 

Ukrayna Savunma Bakanlığı bugün Rusya ile Beyaz Rusya sınırına yakın bir yerde buluşmayı 

kabul etti. Belarus Devlet Başkanı Alexander Lukashenko, ülkedeki savaş durumunu 

görüşmek üzere Ukraynalı mevkidaşı Volodymyr Zelensky'yi aradı. Savunma bakanlığından 

yapılan açıklamada , "Siyasiler, Ukrayna-Belarus sınırında Pripyat Nehri yakınında Rus 

heyetiyle ön koşulsuz olarak Ukrayna heyetinin görüşmesinde mutabık kaldı" denildi. 

(Defenseworld) 

BBC: Putin’in nükleer uyarısı tam da NATO’nun korktuğu şeydi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ordusunun stratejik nükleer gücünü "alarm seviyesine" 

geçirdiğini açıkladı. Kremlin'de üst düzey savunma yetkilileriyle bir araya gelen Putin, 

Batı'nın Rusya'ya karşı düşmanca adımlar attığını, "yasa dışı ekonomik yaptırımlar 

uyguladığını" söyledi. Putin nükleer gücü alarm seviyesine getirme gerekçesi olarak NATO 

yetkililerinin "agresif açıklamalarını" gösterdi. Bu adım Putin'in, Batı ülkelerinin Rusya'ya 

yönelik yaptırımlarına öfkesini ve aynı zamanda ülkesinin NATO tehdidi altında olduğuna 

dair paranoyasını gösteriyor. Bu açıklama Batı'da da büyük dikkat çekti. Bu tür bir gerginlik 

tam da NATO askeri planlamacılarının korktuğu şeydi. NATO'nun Ukrayna'ya asker 

göndermeyeceğini açıklamasının nedeni de buydu. Öte yandan Rusya'nın işgali planlandığı 

gibi ilerlemiyor. İşgalin dördüncü gününde hâlâ hiçbir büyük Ukrayna kenti Rus kontrolüne 

geçmedi ve Rusya ağır kayıplar veriyor gibi gözüküyor. Bu durum Moskova'da sabırsızlık ve 

hayal kırıklığına yol açacak. Belarus sınırındaki görüşmelerden de hem Moskova hem Kiev'i 

tatmin edecek bir sonuç çıkması zor gözüküyor. 

Ukrayna Rusya Savaşı 

 Minsk, Belarus askerlerinin Ukrayna'ya gönderileceği yönündeki haberleri yalanladı. 

 Rus ordusunda Ukrayna topraklarında lojistik sıkıntısı baş gösterdi. Yakıt ve yiyecek 

sıkıntısı olan Rus askerler mağazaları talan etmeye başladı. 

 Ukrayna'ya savaş açan Rus tankları, mevsim şartları gereği çamurda terk edilmiş halde 

bırakıldı. Rus ordusunun normal yollar dışında kış şartları nedeniyle tankları 

yürütemediği ortaya çıktı. 



 
 

 

5 

 Ukrayna'nın kuzeydoğusundaki Sumy şehrindeki sivil yerleşim yerleri tıpkı Grozni, 

Halep ve İdlib gibi Rus bombardımanı ile yok edildi. Ukrayna halkı tepki gösterdi: 

"Hani sivillere karşı savaş yürütmüyordunuz. Evlerde mi Nazi?" 

 Ukrayna'nın tüm şehir ve kasabalarında sivil direniş başladı. Silahsız sivil halk yollara 

çıkarak Rus askeri araçlarının geçmesine izin vermiyor. 

 Alman medyasına göre, Almanya hava sahasını üç ay boyunca Rus uçaklarına 

kapatacak. 

 Avusturya, hava sahasını Rus uçaklarına kapatmaya hazırlandıklarını söyledi. 

 Ukrayna İçişleri Bakanlığı, yaklaşan Rus birliklerini şaşırtmak için sakinlerden sokak 

tabelalarını indirmelerini istedi. Rus birlikleri ise renklerle yollara işaret koyarak 

birlikleri yönlendirmeye çalışıyor. 

 AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rus oligarkların finansal varlıklarını 

AB piyasalarında kullanmalarını yasaklamak için çalışacaklarını bildirdi. 

 FedEx ve UPS, Rusya'ya yapılan tüm gönderileri askıya alacağını duyurdu. 

 Ukrayna Dışişleri Bakanı, Rus petrol ve gazına ambargo çağrısı yaptı. Ancak Rusya 

ile savaşta olmasına rağmen Ukrayna'nın kendi topraklarından Rus gaz ve petrolünün 

geçişine izin verdiği ortaya çıktı. Bunun için ücret aldıkları bildirildi. 

 Avrupa'da, İsrail'de ve dünyanın farklı bölgelerinde yaşayan birçok Ukraynalı erkek 

savaşmak için ülkelerine geri dönüyor. 

 Avrupa Komisyonu başkanı, Avrupa Birliği üyelerinin tamamının Rusya'ya hava 

sahasını kapatacağını söyledi. 

 Avrupa Komisyonu başkanı, Avrupa Birliği'nin Belarus'a karşı bir ekonomik ve kişisel 

yaptırım paketi sunacağını söyledi. 

 İsveç, Ukrayna'ya 135.000 tank mayını gönderiyor. Ukrayna'ya yeni yardımlar 

şöyledir: 5.000 kask 5.000 adet vücut zırhı 5.000 tanksavar füzesi 

 Alman hükümeti, Rus saldırısı altında bulunan Ukrayna'ya ordu envanterindeki 

silahlardan gönderme kararı aldı. Alman hükümet Sözcüsü Steffen Hebestreit 

Cumartesi akşamı yaptığı açıklamada, Ukrayna silahlı kuvvetlerinin bin tank savar ve 

500 Stinger tipi hava savunma füzesi ile destekleneceğini bildirdi. Açıklamada, 

silahların sevkiyatının mümkün olduğunca hızlı bir şekilde yapılacağının altı çizildi. 

 Rus ordusu, Ukrayna'daki savaşta askeri araçların kurşun geçirmemesi için çelik 

yelekleri bantla kapılara yapıştırarak korunmaya çalıştı. 



 
 

 

6 

 Avrupa Komisyonu "benzeri görülmemiş" bir adım attı. AB ülkeleri Rusya'da iki 

devlet medyasının çalışmalarını yasaklayacak: Russia Today (RT) ve Sputnik. 

 Litvanya, Belarus'u da SWIFT sisteminden ayırmaya çağırdı. Belarus'un kendi 

topraklarından saldırıya izin vermesinin savaş ilanı olduğu bildirildi. 

 Türk ticaret gemileri Ukrayna limanlarında çalışmayı durdurdu. 

 Ukrayna, savaşta esir alınan veya öldürülen Rus askerleri hakkında bilgi içeren bir 

web sitesi yayınladı. Rus aileler çocuklarının durumunu bu siteden takip 

edebilecekler.  200rf.com 

 Intel ve AMD, ürünlerinin Rusya'ya teslimatını askıya aldı. Şirketler, işlemcilerini 

sunucu yapmak için kullanan Çinlileri de ürünlerini Rusya'ya göndermeyi bırakmaları 

konusunda uyardı. 

 Avrupa diplomasisi başkanı Josep Borrell, AB'nin askeri yardımın bir parçası olarak 

Ukrayna'ya askeri uçak tedarik edeceğini açıkladı. Bulgaristan'dan (Su-25), Polonya 

ve Slovakya'dan MiG-29 savaş uçakları Ukrayna'ya transfer edilecek. 

 Avrupa Komisyonu başkanı von der Leyen, Avrupalıların Rusya'ya karşı alınan 

tedbirlerin bedelini ödemeye karar verdiklerini ve Rusya'nın şantajlarına artık izin 

verilmeyeceğini duyurdu. 

 AB ülkeleri Ukrayna'ya savaş uçağı gönderdi. AB, yardım için gönderilen savaş 

uçaklarının bir saat içinde Ukrayna'ya varacağını duyurdu. AB ülkeleri elinde bulunan 

Sovyet yapımı uçakları Ukrayna'ya yardıma gönderdi. 

 Güney Kıbrıs Rum Yönetimi, Rusya'ya hava sahasını kapattı. Güney Kıbrıs'ta bulunan 

Rus oligarkların mallarına da el konulacağı bildirildi. 

 Google: Ukrayna'daki sivillerin güvenliği için Google Haritalar'ın Ukrayna ile ilgili 

bazı özelliklerini askıya aldı. 

 Avustralya Başbakanı Morrison, Putin ve Güvenlik Konseyi üyeleri için ülkeye giriş 

yasağı getirildiğini duyurdu. 

 The Guardian, İngiltere hükümetinin Moskova'nın Ukrayna'daki operasyonu ışığında 

Rusya'ya karşı yeni yaptırımların bir parçası olarak Rus gemilerini İngiliz 

limanlarından yasaklamayı düşündüğünü bildirdi. Tüm AB ülkeleri, Rus gemilerine 

yaptırıma hazırlanıyor. 

 Belarus, Rus nükleer silahlarını ülkeye yerleştirmeye hazırlanıyor. Belarus, anayasa 

referandumunun geçtiğini, nükleer olmayan statüsünü iptal ettiğini ve ülkede Rus 

nükleer silahlarının yerleştirilmesinin önünün açıldığını duyurdu. 

https://t.co/XWOU6EKt4F
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 Belarus topraklarından Kiev'e İskender 9K720 - hassas balistik füze fırlatıldı. 

 Kırgızistan Cumhurbaşkanı, Putin ile görüştü ve şu mesajı verdi: "Rusya'nın kararlı 

eylemini destekliyorum" 

 Rus ordusunun Ukrayna'da 3 günde hedeflerine ilerleyememesine bağlı olarak Belarus 

ve Azak Denizi üzerinden yıldırım harekâtına başlandı. Yaklaşık 50.000 asker dün  

yeni gece operasyonuyla Ukrayna'ya giriş yaptı.  2000 deniz piyadesi Azak 

Denizinden Mariopol'a giriş yaptı. 

 Uluslararası Adalet Divanı, Ukrayna'nın başvurusuyla Soykırım Sözleşmesi'nin ihlali 

gerekçesiyle Rusya aleyhine dava açıldığını açıkladı. 

 Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR), resmi kaynaklara 

dayandırdığı verilere göre şu ana dek Ukrayna'dan yaklaşık 368 binin kişinin kaçtığını 

duyurdu. UNHCR'in Twitter hesabından yapılan açıklamada bu sayının artmaya 

devam ettiği bildirildi 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, uluslararası topluma çağrıda bulunarak 

ülkesine yönelik saldırıları sürdüren Rusya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik 

Konseyi'ndeki veto hakkının elinden alınması çağrısında bulundu. 

 Ukrayna'daki Çin büyükelçiliği, artan gerilimler arasında Çin vatandaşlarını tahliye 

etmek için charter uçuşları dışında alternatif planlar üzerinde düşünüyor 

Rusya’dan 

 Rusyaya karşı AB-ABD'nin yeni anlaştığı yaptırımlar şöyledir: 1. Yaptırımlardan 

etkilenen Rus bankalarının SWIFT bağlantısı kesilecek, 2. Rusya Merkez Bankası'nın 

varlıkları dondurulacak, 3. Rus oligarklarının Batı pazarlarında finansal varlıkları 

kullanmaları yasaklanacak. 

 Yaptırım uygulanan Rusya Merkez Bankasının varlıklarının önemli kısmı yurt dışında 

bulunuyor. Rusya, son yıllarda daha çok altın yatırımı yaptı. Japonya da merkez 

bankasına yaptırım uygularsa Rusya %39 kayıp yaşayacak. 

 Avrupa Birliği ve Çin, Rusya'nın en önemli ticaret ortaklarıdır. Rusya ticaretinde 

doların payı %55, Euronun payı ise %30'dur. Ülkenin dış borcu 478 Milyar dolardır ve 

209 milyarı, ABD doları cinsindendir. Çoğunlukla şirketlerin ve bankaların borcudur. 

 Rusya Merkez Bankası varlıklarına yaptırım uygulanmasıyla yurt dışında el konulan 

Rus yatırımlarının Ukrayna devletine verilmesi tartışılıyor. Buna göre yaklaşık 150 

Milyar dolar el konulan para Ukrayna'ya aktarılabilecek. 
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 Rusya'ya yönelik bir sonraki yaptırımın ülkeyi uluslararası İnternet ağından çıkarmak 

olabileceği bildirildi. Rusya'nın ağdan çıkarılması Ukrayna'da savaşan Rus askerleri de 

olumsuz etkileyebileceği bildirildi. 

 Rusya'dan ekonomik yaptırımlara nükleer cevap Putin: “Batılı ülkeler ülkemize karşı 

düşmanca ekonomik adımlar atıyor. NATO ülkeleri liderleri agresif açıklamalar 

yapıyor. Bu yüzden Rusya'nın caydırıcı güçlerini özel bir görev rejimine geçirmelerini 

emrediyorum." 

 Rusya'ya ekonomik yaptırımlar ve SWIF nedeniyle bugün Rusya'daki şehirlerdeki 

bankomatlarda uzun kuyruklar oluştu. Ruslar, dövizin yükselmesi endişesiyle 

paralarını çekiyorlar. Ülkede bankomatlarda para çekimi durdu. 

 Ukrayna'ya savaş açan Rus tankları, mevsim şartları gereği çamurda terk edilmiş halde 

bırakıldı. Rus ordusunun normal yollar dışında kış şartları nedeniyle tankları 

yürütemediği ortaya çıktı. 

 Kremlin, Rus heyetinin Ukraynalılar ile müzakerelere başlamak için Belarus'un Gomel 

kentine ulaştığını duyurdu. 

 Putin, Savunma Bakanlığı'na Rus caydırıcı güçlerini özel savaş görevi durumuna 

geçirmesini emretti. 

 Rusya'nın Novosibirsk şehrinde halk, sokaklara çıkarak Ukrayna'daki savaşı protesto 

etti. 

 Rusya'da sosyal medyada Rus halkı, Ukrayna'da Rus ordusunda savaşan Çeçenlere 

karşı Ukraynalıları desteklediklerini duyurdular. Rusların kendi ordularında savaşan 

Çeçenlerin yenilmelerini istemesi devletin uyarısına neden oldu. Bunun suç olduğu 

duyuruldu. 

 Rusya'nın başkenti Moskova'da savaş karşıtı protesto gösterileri düzenleniyor 

 Rusya, Kırım’a su sevkiyatını engelleyen barajı yıktı. Kırım lideri Sergey Aksenov: 

Askerlerimiz Nazilerin inşa ettiği ve Kuzey Kırım Kanalı’nı kapatan barajı yıktı. 

 Rusya: Batı silahlarının Ukrayna'ya naklinden sorumlu olanlar hedef alınacak. 

 BM iklim konferansı Rus heyeti başkanı Oleg Anisimov, Rusya'nın Ukrayna'daki 

savaşı nedeniyle BM'den özür diledi: "Bu çatışmayı önleyemeyen tüm Ruslar adına 

özür dilememe izin verin. Olanları görenler Ukrayna'ya saldırmak için bahane 

bulamıyorlar”  
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 Rusya'nın medya kontrol merkezi, Moskova'nın Ukrayna ile savaşını "bir işgal veya 

savaş ilanı" olarak nitelendiren tüm web sitelerini engelleyecek. Bu Donbas'ta bir 

"özel askeri operasyon" - yoksa yasaklanırsınız. 

 Maria Zakharova, Rusya'nın dünyada hala dostları olduğunu söyledi. "Elbette var. 

Dünya devlerinin tepkisine bakın. Dev gibi davranmayanlar, gerçek devler. Özellikle 

Çin. Bu tepkiyi görüyorsunuz.” 

 Rusya Savunma Bakanlığı: "Tüm yüzler, sesler, telefon numaraları, bunların 

koordinatları, IP adresleri ve ayrıca askerlerimizin istismarına karışan herkesin 

yazışmaları kaydedilmekte ve tespit edilmektedir. Hepiniz bulunacaksınız ve 

kaçınılmazla cezalandırılacaksınız." 

 28 Şubat'tan itibaren, Rusya Federasyonu Merkez Bankası, Rusya pazarında yabancı 

kuruluşların sahip olduğu menkul kıymetlerin ticaretini askıya almaya karar verdi. 

Dünya Basını 

Strana, (Ukrayna): "Avrupa'nın yüzü değişecek." Rusya'ya karşı savaşmak için bir başka plan, 

milliyetçi partizanların mali desteğidir. 

BBC NEWS: Rusya'nın Ukrayna operasyonu Şubat ayı başında Çeçenler sayesinde deşifre 

oldu. Çeçenistan lideri Kadirov ile Belarus'taki Çeçen komutanın sesli mesajları Batı 

istihbaratı eline geçti. Kadirov, Maidan'da dans edeceğiz mesajı attı. 

News Week: Belarus, Sovyet Sonrası Düzenin Büyük Bir Tersine Çevrilmesinde Rus Nükleer 

Silahlarına Ev Sahipliği Yapacak 

News Week: ABD Dostları Hindistan ve BAE Neden Ukrayna Konusunda Rusya'ya Karşı 

Biden'ı Desteklemiyor? 

Military Times: Kongrede bu hafta: Rusya'nın Ukrayna'ya karşı savaşının ortasında Biden'ın 

Birliğin Durumu 

Global Times: Rusya ve Ukrayna müzakerelere hazırlanırken Çin tarafsız duruşunu netleştirdi 

Global Times: Uyarı! Abe'nin sözleri Japonya'nın militarizminin kilidini açıyor 

Global Times: Batı medyası, Ukrayna'da Çin karşıtı duyguları kışkırtmak için bireysel 

yorumları abartıyor 

https://strana.news/news/378743-chto-pishut-zapadnye-smi-o-vojne-v-ukraine.html
https://www.bbc.com/russian/features-60528746
https://www.newsweek.com/belarus-host-russian-nukes-major-reversal-post-soviet-order-1683072
https://www.newsweek.com/why-us-friends-india-uae-wont-back-biden-against-russia-ukraine-1683061
https://www.militarytimes.com/news/pentagon-congress/2022/02/27/this-week-in-congress-bidens-state-of-the-union-amid-russias-war-on-ukraine/
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1253364.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1253381.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1253369.shtml
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National İnterest: Putin'in Batı'ya Karşı Savaşı Neden Daha Yeni Başlıyor? 

İmparatorluğundan kopmuş ve hınçla dolu savaşan bir Rusya, Soğuk Savaş'ın sona 

ermesinden sonra ulusuna intikamcı ve vicdansız Batılı güçler tarafından yapıldığına inandığı 

yanlışların bedelini ödemeye niyetli bir lider tarafından yönetiliyor. 

National İnterest: Siber Savaşçılar Rus-Ukrayna Savaşında Nasıl Savaşıyor? Sıradan 

“hacktivist”lerden devlet kurumlarına kadar siber savaşçılar, başından beri Ukrayna krizine 

karıştı. 

National İnterest: Güney Afrika, Küresel Terörle Mücadelede Zayıf Bir Halkadır. Hem Afrika 

devletlerinin hem de daha geniş uluslararası toplumun, Güney Afrika'nın liderlerine terörizm 

söz konusu olduğunda her iki yöne de sahip olamayacaklarını kesin bir dille söylemesinin 

zamanı geldi. 

National İnterest: UNESCO Dağlık Karabağ Çatışmasını Bitirebilir mi? UNESCO, krize 

farklı bir yaklaşım getirerek ve eldeki insani yardımdan yararlanarak, Dağlık Karabağ 

sorununun sona erdirilmesinde gereken nihai çözüm olabilir. 

National İnterest: Kazakistan'da Toz Yerleşirken İleriye Doğru Bir Yol Açığa Çıktı. 

Hükümet, insanların yaşamlarını iyileştirmeyi ve dünyanın güvenini yeniden kazanmayı vaat 

ederken, büyük güçlerle olan ilişkilerini hesaba katmaya dikkat etmelidir. 

National İnterest: Kosova Emsalleri Hala NATO'nun Peşini Bırakıyor. Kremlin'in Donetsk ve 

Luhansk ile ilgili hamleleriyle birlikte, Kosova örneği Washington ve NATO müttefiklerini 

üçüncü kez rahatsız etmek üzere geri döndü. 

NBC News: Putin nerede duracak? Ukrayna dururken, Doğu Avrupa nefesini tutuyor. Bir 

uzman, yakınlardaki birkaç NATO üyesinin Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısı nedeniyle "aşırı 

derecede strese gireceğini" söyledi. 

3. ORTADOĞU 

Memluk - Şemhani Görüşmesi: Terörle Mücadelede Suriye İran İşbirliği Bölgesel 

Güvenliği Desteklemeye Yarar 

Ulusal Güvenlik Dairesi Başkanı Tümgeneral Ali Memluk, Tahran’da İran Yüksek Ulusal 

Güvenlik Konseyi Sekreteri Ali Şemhani ile uluslararası sahnedeki son gelişmeler ve 

https://nationalinterest.org/feature/why-putin%E2%80%99s-war-against-west-just-beginning-200860
https://nationalinterest.org/blog/techland-when-great-power-competition-meets-digital-world/how-cyber-warriors-are-fighting-russo
https://nationalinterest.org/feature/south-africa-weak-link-global-counterterrorism-200786
https://nationalinterest.org/feature/can-unesco-end-nagorno-karabakh-conflict-200752
https://nationalinterest.org/feature/dust-settles-kazakhstan-path-forward-revealed-200769
https://nationalinterest.org/feature/kosovo-precedent-still-haunting-nato-200771
https://www.nbcnews.com/news/world/finland-nato-baltics-putin-threat-ukraine-invasion-europe-rcna17805
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bölgedeki yansımaları hakkında görüşme yaptı.  Ayrıca, terörle mücadele alanında Suriye ve 

İran arasındaki işbirliği ve Suriye’deki terör örgütlerini eğitmek ve onlara silah sağlamak 

yoluyla yeniden üretmeyi ve canlandırmayı amaçlayan Amerikan çabalarına karşı koymayı da 

ele aldı. (SANA) 

Suriye hükümeti, ülkedeki Rusya-Ukrayna savaşının etkilerini hafifletmek için harekete 

geçti 

Suriye hükümetinin İç Ticaret ve Tüketiciyi Koruma Bakanlığı, Ukrayna'da çıkan savaşın 

ardından Suriye'de gıda ürünlerinin temini için bazı prosedürler almaya başladı. İç Ticaret ve 

Tüketiciyi Koruma Bakanı Amr Salem, “Rus-Ukrayna krizi, Rusya'dan gelen kargo ve 

havaleleri etkileyecek” dedi. Diğer kaynaklardan ithalatı kolaylaştırmak için harekete geçtik, 

ithalatı hızlandırmak için ithalatçılardan avans almayı azalttık, finansman ve gıda güvencesine 

öncelik verildi” dedi. (npasyria) 

Suriye'nin kuzeybatısında hükümet ve muhalefet arasındaki karşılıklı bombardıman 

sürüyor 

Pazar günü, Suriye'nin kuzeybatısındaki gerilimi azaltma bölgeleri, Suriye hükümet güçleri ile 

muhalefet grupları arasında askeri tırmanışa ve bombardıman alışverişine tanık oldu. Muhalif 

askeri kaynakların North Press'e verdiği bilgiye göre, İdlib'in doğu kırsalındaki Serakib 

kentinin bitişiğindeki Afes kasabasında muhalif grupların bölgeleri, Serakib kentinde konuşlu 

Suriye hükümet güçleri tarafından ağır toplarla vuruldu. Kaynaklar, "Bombalama, bölgenin 

yakınındaki tıbbi noktalara nakledilen iki kişinin ölümü ve farklı şiddetteki diğerlerinin de 

yaralanmasıyla sonuçlandı" dedi. (npasyria) 

Suriye Kısa Kısa 

 TSK topçu birlikleri Resulayn doğusundaki Um Hayr ve Tel Şenan köylerinde 

bulunan terör örgütü PKK hedeflerini vurdu. 

 İdlib'in güney doğusundaki Serakib ilçesinde konuşlu Esed rejimi ordusu ve İran 

destekli milis gruplardan oluşan rejim güçleri, Afis köyündeki anaokuluna, karadan 

karaya atış yapılan silahlarla saldırdı. Saldırıda, biri okul müdürü 2 sivil yaşamını 

yitirdi, 3 öğretmen yaralandı. 
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 Çocukların askere alınmasının durdurulması için tüm taleplere rağmen terör örgütü 

PKK’nın yapılanması olan "Devrimci Gençlik" Ayn İsa’dan iki çocuğu kaçırdı. 

 SOHR, aynı zamanda Hava Kuvvetleri İstihbarat ajanı olan Rus destekli 5. Kolordu 

mensubu bir kişinin, ülkenin kuzeyindeki Al-Na'ema kasabasının kuzey 

mahallesindeki evinin önünde kimliği belirsiz silahlı kişilerce vurularak 

öldürüldüğünü belgeledi. Buna göre Doğu Dera kırsalında gün içinde 5 kişinin 

hayatını kaybettiği suikast ve saldırı sayısı dörde yükseldi. 

 SOHR, Suriye ve Ürdün arasındaki Nasib sınır kapısından sorumlu güvenlik güvenlik 

servisinden bir binbaşının, kimliği belirsiz silahlı kişilerce düzenlenen ve Al-Batal 

sarayı yakınında güvenlik servisine ait bir aracın hedef alındığı bir saldırıda öldüğünü 

belgeledi. 

 Dera’da kimliği belirsiz silahlı kişiler batı kırsalında iki rejim askerine suikast 

düzenledi. 

 Suriye Gözlemevi, Deyrizor'un kuzey kırsalındaki Al-Ezbah kasabasında, sakinlerin 

ve yerinden edilmiş kişilerin ikinci parti ısıtma yakıtının dağıtımını durdurma kararını 

protesto ettiği bir gösteriyi izledi. Suriye Gözlemevi kaynaklarına göre, havaya kurşun 

sıkan terör örgütü SDG devriye mensupları ile protestocular  arasında çatışmalar 

yaşandı. 

4. AFRİKA: 

Libyalı vekiller Dibeybe’yi ‘Başağa hükümetine güvenoyu verilmesini engellemeye 

çalışmakla’ suçladı  

Libya Temsilciler Meclisi yarın (pazartesi) Fethi Başağa’nın yeni hükümetini görevlendirmek 

amacıyla güven oylaması oturumu düzenlemeye hazırlanırken, Meclis üyeleri geçici Libya 

Ulusal Birlik Hükümeti (UBH) Başbakanı Abdulhamid Dibeybe’yi Başağa hükümetinin 

meclisten geçmesini engellemek amacıyla güven oylaması oturumunu etkilemeye çalışmakla 

suçladı.(Şarkul Avsat) 

Mısır: Etiyopya’nın inatçılığı yüzünden Nahda ihtilafı sürüyor 

Mısır Etiyopya’nın inşa ettiği Nahda (Rönesans) Barajı’nın doldurulması ve işletilmesi 

konusunda adil, dengeli ve bağlayıcı bir yasal anlaşmaya varılması gerektiğini bir kez daha 

vurguladı.  Mısır Su Kaynakları ve Sulama Bakanı Muhammed Abdulati “Etiyopyalıların 
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inatçılığı nedeniyle şu anda müzakereler donmuş durumda” ifadelerini kullandı. Bakan ayrıca 

“Nahda Barajı dosyası, Mısır devletinin ve çeşitli kurumlarının dosyasıdır.” İfadelerini de 

vurguladı.(AP) 

Libya ve Fas insan haklarını koruma anlaşması imzaladı 

Libya ve Fas yönetimleri, iki ülkede insan haklarının korunması ve geliştirilmesi alanında 

ortak çalışmaları geliştirmeyi amaçlayan bir iş birliği anlaşması imzaladı. Söz konusu 

anlaşma, Libya Kamu Özgürlükleri ve İnsan Hakları Konseyi Başkanı Ömer Attiyetullah el-

Hicazi’nin önceki gün Fas’a gerçekleştirdiği, pazartesi gününe kadar devam edecek olan 

ziyaret kapsamında, başkent Rabat’ta Fas Ulusal İnsan Hakları Konseyi Başkanı Amine 

Buayyaş bir araya geldiği toplantıda imzalandı.(Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Taliban, yurt dışındaki Afganların durumu iyileştirilene kadar tahliyeleri durdurduğunu 

açıkladı 

Katar ve Türkiye'de binlerce Afgan'ın "çok kötü koşullarda yaşadığına" dair raporlar 

aldıklarını söyleyen Taliban sözcüsü Zebihullah Mücahit, "Hükümetin insanları koruma 

sorumluluğu var, bu yüzden (Afganların tahliyeleri) hayatlarının tehlikede olmadığından emin 

olana kadar durdurulacak," ifadelerini kullandı. Mücahit, bu cevabı sınır yetkililerine ne hava 

yoluyla ne de karayoluyla kimsenin tahliye edilmesine izin vermemeleri talimatı verildiğine 

dair sosyal medyada dolaşan iddialarla ilgili sorulan soruya karşılık olarak verdi. (Euronews) 

Japonya, Rusya lideri Putin ile bazı hükümet yetkililerinin mali mal varlıklarını dondurma 

kararı aldı 

Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik gerçekleştirdiği işgal gündemdeki yerini korurken, uluslararası 

toplumdan Rusya'ya yönelik uygulanan yaptırımlara bir yenisi daha eklendi. Japonya 

Başbakanı Fumio Kishida, ülkesinin Rusya'nın Ukrayna işgaline tepki olarak Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin ve önemli Rus hükümet yetkililerinin mali varlıklarını dondurmaya 

karar verdiğini duyurdu.(Sputnik&İHA) 

Japon milyarderden Ukrayna hükümetine 1 milyar yen acil yardım 
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Japonya'da e-ticaret devi Rakuten Üst Yöneticisi milyarder Mikitani Hiroşi, Ukrayna 

hükümetine acil yardım olarak 1 milyar yen bağışlayacağını açıkladı. Twitter'dan Ukrayna 

Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy'e mektup yazan Japonya'da e-ticaret devi Rakuten Üst 

Yöneticisi (CEO) milyarder Mikitani Hiroşi, Rusya'nın askeri saldırısından "oldukça 

sarsıldığını" vurguladı. "Düşüncelerim sizle ve Ukrayna halkıyla beraber" diyen Japon CEO, 

"Ukrayna halkı adına cesur direnişinizi gördüğümde, Ukrayna için bir şeyler yapabileceğimi 

düşündüm" ifadelerini kullandı. (AA) 

Nepal milletvekilleri protestoların ortasında ABD hibesini onayladı 

Nepal'deki milletvekilleri , yetkililer ve tanıkların Pazar günü yaptığı açıklamada, önerilen 

fonlara karşı çıkan protestocuların polisle çatıştığı için eleştirmenlerin Himalaya ulusunun 

egemenliğini baltaladığını söylediği 500 milyon dolarlık bir ABD altyapı hibesini onayladılar. 

Meclis Başkanı Agni Sapkota, yardım anlaşmasının Nepalli milletvekillerinin oy çokluğuyla 

onaylandığını söyledi. (nbcnews) 

Kuzey Kore, son testin 'keşif uydusu' için olduğunu söyledi 

Devlet haber ajansı KCNA'nın Pazartesi günü, ülkeden bir füze fırlatmasının tespit 

edilmesinden bir gün sonra, Kuzey Kore Pazar günü yapılan bir testin bir keşif uydu 

sisteminin geliştirilmesi için olduğunu söyledi. KCNA'nın raporu, testte ne tür roket 

kullanıldığı konusunda ayrıntı vermedi, ancak Güney Kore ve Japonya'daki yetkililer , 

uluslararası havaalanının bulunduğu Kuzey Kore'nin başkenti Pyongyang yakınlarındaki bir 

bölgeden ateşlenen bir balistik füze gibi göründüğünü söyledi.  (nbcnews) 

6. ABD: 

ABD, Ukraynalı mültecilere 54 milyon dolarlık insani yardım sözü verdi 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken Pazar günü yaptığı açıklamada, geçen hafta yüz 

binlerce mültecinin ülkeden kaçtığı bildirildiği için , devam eden Rus işgali nedeniyle 

yerinden edilen “sıradan Ukraynalıları” desteklemek için ülkenin 54 milyon dolarlık insani 

yardım fonu göndereceğini duyurdu . (militarytimes) 

Kanada'dan Ukrayna’ya 25 milyon dolarlık askeri malzeme yardımı 
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Kanada Başbakanı Justin Trudeau, Ukrayna’ya 25 milyon dolar değerinde askeri malzeme 

yardımında bulunduklarını açıkladı. Trudeau, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, 

‘’Ukrayna halkının kendilerini savunmasına yardımcı olmak için, onlara gece görüş gözlüğü, 

vücut zırhı, gaz maskeleri ve kasklar dahil olmak üzere talep edilen ek askeri malzemeleri 

gönderiyoruz’’ ifadesini kullandı. Kanada Başbakanı Trudeau, ‘’Bu malzemeleri Ukrayna'ya 

nakletmek ve diğer NATO ihtiyaçlarını karşılamak için Kanada Silahlı Kuvvetleri hava ikmal 

desteği sağlayacaktır. Putin'in uluslararası hukuka ve insan haklarına küstahça saygısızlığına 

yanıt vermeye devam ederken, Ukrayna ve Ukrayna halkının yanında olacağız.’’ görüşlerine 

yer verdi. (AA) 

7. RUSYA: 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan ile telefon 

görüşmesi yaptı  

Gündemde, Ermenistan, Azerbaycan ve Rusya liderlerinin Dağlık Karabağ konusundaki 

açıklamalarında yer alan anlaşmaların uygulanmasının pratik yönleri vardı. 

Rusya'da ekonomik kriz beklentisi var mı? 

Yaptırım uygulanan Rusya Merkez Bankasının varlıklarının önemli kısmı yurt dışında 

bulunuyor. Rusya, son yıllarda daha çok altın yatırımı yaptı. Japonya da merkez bankasına 

yaptırım uygularsa Rusya %39 kayıp yaşayacak. Avrupa Birliği ve Çin, Rusya'nın en önemli 

ticaret ortaklarıdır. Rusya ticaretinde doların payı %55, Euronun payı ise %30'dur. Ülkenin 

dış borcu 478 Milyar dolardır ve 209 milyarı, ABD doları cinsindendir. Çoğunlukla şirketlerin 

ve bankaların borcudur. Rusya'ya SWIFT ve Merkez Bankasına yaptırım ekonomik olarak 

İran'dan daha yıkıcı olabilir. Rusya ile ticareti o kadar zorlaşacak ki çoğu devlet şirketi için 

neredeyse imkansız olacak. Enerji ve petrol fiyatları büyük ölçüde etkilenecektir. 

(@rusencenter) 

Rus diplomatlar, uluslararası toplantılara gidemeyecek 

Rusya Dışişleri Bakanlığı: BM, Lavrov'un Cenevre'deki HRC toplantısına uçuşunu 

sağlayamıyor. Rus diplomatlar hava sahası kapalı olduğu için Avrupa'ya uçuş 

gerçekleştiremiyor. (Ria) 
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Rusya, Ukrayna'daki Kayıplarını Kabul Etti; Ukrayna: 4300'den Fazla Rus Öldürüldü 

Rusya Savunma Bakanlığı Pazar günü Ukrayna'daki askerleri arasında kayıplar olduğunu 

kabul etti, ancak ölen veya yaralanan asker sayısını belirtmedi. Sözcü, Ukrayna'da 'özel askeri 

operasyonun' başlamasından bu yana, Rus kuvvetlerinin 1.067'den fazla askeri tesisi yok 

ettiğini söyledi. Buna 27 komuta ve iletişim merkezi dahildir; çok sayıda Türk yapımı 

Bayraktar TB2 insansız hava aracı; 38 hava savunma sistemi: S-300, Buk M-1 ve Osa; 254 

tank ve zırhlı araç; 46 çoklu roketatar; 103 sahra topçusu ve havan; 164 özel askeri araç; 

30'dan fazla uçak; ve 56 radar. (Defenseworld) 

 

 

 


